
Av. Belmino Correia, 3038, Timbi, Camaragibe - PE - CEP: 54768-000 
Tel: (81) 2129-9500 | CNPJ: 08.260.663/0001-57 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023 

ITEM 42 
(Resolução TC Nº 217, de 06 de dezembro de 2023)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.437.738,14             461.667,23                461.667,23                 461.667,23                776,68                       20/02/23

Fevereiro 5.464.336,30             468.344,02                468.344,02                 468.344,02                -                             20/03/23

Março 5.541.510,87             469.615,79                469.615,79                 469.615,79                -                             20/04/23

Abril 5.541.658,53             475.317,27                475.317,27                 475.317,27                -                             19/05/23

Maio 5.631.401,57             478.371,99                478.371,99                 478.371,99                -                             20/06/23

Junho 5.704.361,70             482.117,27                482.117,27                 482.117,27                -                             20/07/23

Julho 5.751.296,56             486.758,19                486.758,19                 486.758,19                -                             18/08/23

Agosto 5.763.432,12             488.678,92                488.678,92                 488.678,92                -                             20/09/23

Setembro 5.677.680,35             484.591,86                484.591,86                 484.591,86                -                             20/10/23

Outubro 6.449.713,42             576.780,32                576.780,32                 576.780,32                -                             20/11/23

Novembro 6.228.497,42             541.746,17                541.746,17                 541.746,17                -                             20/12/23

Dezembro 5.734.386,19             496.911,31                496.911,31                 496.911,31                -                             19/01/24

13° Salário 4.205.751,32             371.270,41                371.270,41                 371.270,41                -                             20/12/23

TOTAL 73.131.764,49           6.282.170,75             6.282.170,75              6.282.170,75             776,68                       
Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio de Camaragibe/PE.

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.437.738,14            1.171.468,49            1.171.468,49            37.003,14                  1.134.465,35            -                            20/02/23

Fevereiro 5.464.336,30            1.179.397,68            1.179.397,68            56.681,39                  1.122.716,29            -                            20/03/23

Março 5.541.510,87            1.194.272,71            1.194.272,71            66.538,28                  1.127.734,43            -                            20/04/23

Abril 5.541.658,53            1.203.565,21            1.203.565,21            61.504,91                  1.142.060,30            -                            19/05/23

Maio 5.631.401,57            1.215.601,02            1.215.601,02            53.906,78                  1.161.694,24            -                            20/06/23

Junho 5.704.361,70            1.223.580,73            1.223.580,73            56.267,66                  1.167.313,07            -                            20/07/23

Julho 5.751.296,56            1.241.659,08            1.241.659,08            50.941,43                  1.190.717,65            -                            18/08/23

Agosto 5.763.432,12            1.245.524,40            1.245.524,40            45.627,53                  1.199.896,87            -                            20/09/23

Setembro 5.677.680,35            1.227.155,61            1.227.155,61            43.873,23                  1.183.282,38            -                            20/10/23

Outubro 6.449.713,42            1.392.995,24            1.392.995,24            26.554,24                  1.366.441,00            -                            20/11/23

Novembro 6.228.497,42            1.344.852,03            1.344.852,03            29.755,05                  1.315.096,98            -                            20/12/23

Dezembro 5.734.386,19            1.296.035,31            1.296.035,31            32.909,29                  1.263.126,02            -                            19/01/24

13° Salário 4.205.751,32            913.706,98               913.706,98               10.370,35                  903.336,63               -                            20/12/23

TOTAL 73.131.764,49          15.849.814,49          15.849.814,49          571.933,28                15.277.881,21          -                            
Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio de Camaragibe/PE.

COMPETÊNCIA VALOR
1
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BENEFÍCIOS PAGOS
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5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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Termo de Parcelamento nº 6596178 Data de vencimento de cada parcela: Débito no FPM
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 240

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

7 31/01/2023 29.809,04                          -                                     
8 28/03/2023 29.809,04                          
9 31/03/2023 21.817,55                          
10 28/04/2023 22.052,88                          
11 31/05/2023 22.237,94                          
12 30/06/2023 22.463,22                          
13 31/07/2023 22.678,42                          
14 31/08/2023 22.893,66                          
15 29/09/2023 23.122,93                          
16 31/10/2023 23.318,05                          
17 30/11/2023 23.519,19                          
18 29/12/2023 23.704,25                          

TOTAL 287.426,17                        

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CINTIA SARINE CORREIA DE LIMA, NADEGI ALVES DE QUEIROZ
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4700d02-b32f-4738-bfbf-423baa5a2ffd


